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Del af Øernes. Indvaanere, i Virkeligheden er 
blevet tilfredsstillet. Rigtignok Yndtalte det 
ærede Medlem fra Oiyboder (Schønheyder), at 
man kunde være temmelig sikker paa, at Ulyk- 
ken var sket, at der var omblæst Huse, og at 
der, derfor slet ikke var Anledning til at ned- 

»sætte noget Udvalg. Der kan selvfolgelig ikke 
være nogen Tvivl om, at der er omblæst 
Huse, men vi have ikke den mindste Oplys- 
ning om, efter hvilken Maalestok man vil be- 
nytte den sogtess Bevilling; maaske vil man 
benytte den til at istandsætte Boliger af of- 
fentlig Natur i et større og videre Omfang, 
end det, vel at mærke fra vort Synspunkt, 
kan anses for onskeligt Det var ogsaa navna 
lig dette, hvorom jeg kunde have ønsket Op- 
lysninger, og hvorfor jeg, som sagt, - dengang 
ønskede et Udvalg. nedsat.. Endelig forekommer 
det mig overhovedet at være en meget farlig 
Grundsætning at komme ind paa at give Under- 
støttelse, fordi der sker en Ulykke. Jeg veed meget 
vel, at; der tillige er andre Grunde, som tale, 
for Bevillingery og derfor ere vi .jo hellerYikke 
gaaede videre end til at foreslaa at negte Halv- 
delen af det forlangte Beløb. Det er ikke 
sjeldent, at 1 sr 2 Klitsogne her i Landet 
rammes af en Natur-Ulykke, uden at man der- 
for anser det for en rigtig Forretningsorden 
at ty til Statskassen; ogsaa dette har jeg 
rnaattet tage med i Betragtning. Jeg kan 
imidlertid ikke negte, at jeg har havt nogen 
Betænkelighed ved at stille Ændringsforslaget, 
men eftersom det er stillet, har jeg ikke kunnet 
gjøre det anderledes, og-det forekommer mig, 
at der, naar Alt vel overveies, er Noget, som 
taler for at gaa iietop. til det, vi have fore- 
slaaet» nemlig at negte Halvdelen af det for- 
langte Belob Jeg skal derfor paa det-Bedste 
anbefale Forslaget« til ærede Medlemmer,. . 

Kofod:  Jeg skal tillade mig at fraraade 
Vedtagelsen af det stillede Ændringsforslag, og 
det af to Grunde. Den første er den, at det 
ærede Medlem, dersom han vilde have stillet 
Ændringsforslag» skulde have stillet det spaa et 
tidligere Trin af. Sagens Behandling; det sy- 
nes mig, at«dette vilde have været ganske ri- 
n1eligt. Der foreligger ikke, som det fore- 
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kommer mig, saa store Forarbeider, at For- 
slaget ikke ligesaagodt kunde være fremkommet 
ved anden som ved denne sidste Behandling, 
og havde dette været Tilfældet, havde vi Andre 
maaske kunnet være gaaede ind paa det under 
Forudsætning af atter at faae det, lempet ved 
tredie Behandling» men nu er der ikke. Andet 
at gjøre end at tage eller forkaste det. Jeg 
finder ogsaa Forslaget forkasteligt af den Grund 
홢  dette er min anden Grund 홢홢홢, sat det 
forekommer mig noget smaaligt; thi naar vi 
ville hjælpe paa Grund af den utvivlsomme 
Nød og Ulykke, der er .overgaaet disse Øer, 
bør vi hjælpe nogenlunde, som Mænd hjælpe, 
der virkelig have en klar Opfattelse af Ulyk- 
kens Størrelse og Hjertelag for Befolkningen 
derovre. Naar det ærede Medlem siger, at 
den private Indsamling er gaaet saa langsomt, 
og brugte denne Omstændighed, som det fore- 
kommer mig, til Støtte for sit Ændringsfor- 
slag, vil jeg sige, at hvis Indsamlingen var 
gaaet meget rask, og der havde været tegnet 
store Summer» til Understøttelse for Øerne, 
vilde det-ærede Medlem naturligvis ogsaa have 
brugt dette: som en Grund, idet han vilde 
have sagt, at, da der .vax indlemmet saa.rige-. 
lig Understøttelse ad privat. Vei, kunde det 
nok gaa an at kuibe Noget af her, eftersom 
de allerede ad anden Vei havde faaet .tilstræk- 
kelig Understøttelse til Lindring af deres Nød. 
Jeg tror .i det Hele. taget ikke, at det er rig- 
tigtved vore Beregninger at. lægge formeget 
Beslag -paa den private ,Medvirknings til of- 
fentlige Formaal,- Ysom vi ville fremme. Det 
er just ikke altid Tilfældet, at man, som i en 
Sag, der nylig,var. for, kan sige, at naar -vi 
bevilge, he Totredjedelq kunne vi være visse 
paa,. at en eller. anden ædel Sjæl udenfor 
nok opoffrer sig søg, giver den ene s«,Tre.die.del, 
som der skal til for at. opnaa.Formaale»t. Af. 
disse to Grunde skal jeg derfor tilladegmig 
at opfordre til. at forkaste Ændririgsforslaget, 
jeg vil næsten sige af.Hensyn til-Thingets 
Værdighed»(S te mm e r.: Aa, Aa !). Ja, jeg kjender 
dette Dronpnien det beviser Intet;.-jeg. finder 
det, Uvaerdigtz naar man vil give, sskal»man 
give »af fuldt Hjerte og fuldt. ud. , Det ermixr 
Opfattelse. »  . ,  I « A; si 
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